2) *d'un individu* : DIPL. Otton. II 136b p. 153, 17 (a. 976) : Pataviensis ecclesie presul ... ab adversariorum pernitiosissima -ne ... non parvam episcopii perpessus est iacturam. ANNAL. Vindoc. a. 855 p. 53 : Hlotharius rex moritur, prius factus monachus in monasterio Promie ob peccatum -nis paterne (*cf.* ANNAL. Rainald. a. 855 p. 82). ELMER. CANT. epist. VIII p. 95, 232 : Iesus in Bethleem a -ne Herodis requisitus Egyptum petit. ANNAL. Hild. a. 1104 p. 51, 19 : unde orta est maxima -o imperatori a cognatis illius et a cunctis principibus regni. CARTUL. Vizeliac. 63 p. 377, 2 (a. 1153) : super contritione, -ne atque angustia, quam pro commissa tibi ecclesia et pro iustitia pateris. ACARD. S. VICT. serm. XIII 19 p. 152 : tolerantia -nis ad fortitudinem pertinet.

3) *d'une communauté* : WIDUK. 2, 37 : gravisque -o monachis oritur in diebus illis. OTLOH. Dion. 8 p. 829, 29 : sub eodem abbate episcoporum ... -o super ... cenobium adeo crassabatur, ut... CHRON. S. Petri Senon. p. 110 : filius eius nequissimus, qui -nem intulit ecclesiis Christi.

B) *persécution religieuse* : 1) *des chrétiens (par les païens)* (ROB. MELODUN. epist. Pauli Thess. I, IV 14 p. 270, 1 : tres ... sunt -nes. Una in primitiva Ecclesia,

in Apostolos et eorum sequaces, que gravissima fuit, quia interius et exterius fiebat. Secunda vero mitior. Est enim occulta in temptatione interiori; exterior vero non est. Tertia erit in fine mundi, par vel gravior prime) : a) *en général* : VITA Liutg. I 1, 13 p. 60, 8 : Saxonum princeps ... -nem christianis tractans Frisiam ... adiit. RIMB. Ansc. 31 : de -ne christianitatis que facta est sub Horico iuniore. ADAM BREM. 1, 21 p. 27, 15 : Anundus ... in christianos -nem habuit. CHRON. Rosk. p. 18, 12 : Christianos ... in -cione fovit. CARTUL. episc. Magd. 343 p. 453 (a. 1174) : in provincia Iutterbogk, ubi ritus paganorum gerebatur et unde christianis frequens -o incubuit. *dans l'expr.* -o paganorum : DIPL. Odon. 11 p. 58, 10 (a. 889) : si ... ob -cionem paganorum ... necesse fuerit eos civitates vel castella ingredi. CARTUL. Icaun. p. 227 (a. 1112) : castellum ... quod propter -quotionem paganorum inibi constructum est. DIPL. Loth. III 114 (a. 1137) : pro -ne paganorum in christianos castrum in Slavia construximus. CHRON. S. Petri Senon. p. 46 : ea ... que fuerunt scripta perierunt sub -ne paganorum. b) *en parlant des persécutions antiques* : HUGO FLAV. chron. I p. 291, 7 : secundam post Neronem in christianos -quotionem excitavit [*sc. Domitianus*]. ORD. VII. hist. I 23 t. I p. 99 : Traianus ... adversus Christianos -nem movit. METELL. Quir. 8 p. 194 : de Claudio, qui post triumphum Rome ... -nem movit et christianam religionem exterminavit.